redolēs, breui spica, amaro sapore, linguam
 ficcāte, quod diu in sua odoris gratia perma-
 neat. Ex indicis autē nardum quoddā Gan-
 gitis vocatur, à fluuio Gange, apud quē ena-
 scitur, montem præterfluente, quod genus ob
 multam loci, in quo prodit, vliginē, viribus
 infirmius est, atque procerius adolefcit, plu-
 res ferēs spicas ab vnica radice comōfas, vnā-
 que conuolutas, ac grauiter olentes. Monta-
 num autem odoratius, spica breui ac mutila,
 odore cypero vicino, cæteras habens Syriaci
 dotes. Est & genus quoddam, cui Samphari-
 tico nomē locus indidit, frutice breui, in ma-
 gnas se spargens spicas, candidiore interim
 medio caule, hircorum virus supra modum
 redolente: quod improbatur. Madefactum
 vendi solet, quod vitiū ex eo deprehenditur,
 quod candida sit spica, & squalida, nulloque
 puluere obsita. Adulteratur stilbio cum aqua
 aut palmeo vino, inspissationis ponderisque
 causa inspirato. Intueri autem oportet si lutis
 radicibus insideat, & incerniculo puluerem
 excutere, eluendis manibus vtilem. Aeg. Spi-
 cæ nardi radix cal. 1. sic. 2. particeps est etiam
 astringētis cuiusdam qualitatis, acris & suba-
 maræ. Iocinori prodest & stomacho, extrin-
 secus admota & ebibita. Vrinā mouet, & in-
 teraneorum fluxiones desiccāt. Indica valen-
 tior est quàm Syriaca, & nigrior.

νάρδος
 κελτική

Celticū NARDVM nascitur in Liguria

Alpibus, salúca patrio nomine appellatum, prouenitq; in Istria. Exiguè fruticat, & cum radicibus in manuales fasciculos componitur. Folia habet oblonga, colore in flauum languido, florem luteum. Caulicorum & radicum duntaxat vsus est, & odoris suauitas: vnde pridie fasciculos aqua abluere expedit, & exempta terra pauito solo atque humenti subiecta charta reponere, postridie repurgare. siquidem vtile, cum acroso alienoque propter humoris vim, non excutitur. Adulteratur imposita herba simili, quæ hirculus vocatur, ab odoris grauitate: sed facilis cognitio. namque herba candidior est, sine cauliculo, minoribus foliis, radice neque amara, neque odorata, vti verum nardum est. Itaque radices atque cauliculi, abiectis foliis triti secernuntur, vino excipiuntur, digerunturque in pastillos, & ita fictili nouo diligenter operto, assernari debent. Laudatur maxime recens, iucundi odoris, radice numerosa coherens, plenum, nec fragile. Aegineta, Nardus Gallica superiori vires habet æquales, sed imbecilliores, præterquam ad vrinam ciendam. calidior enim est quam illa, minisque astringit.

Montanum NARDVM, quod ab aliquibus thylacitis & niris appellatur, in Cilicia & Syria nascitur, fureulo & foliis eryngio similibus, minoribus, minime tamen spinosis